TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 27 de maio de 2025.

LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 014/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N°. 01.083/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA:IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA - ME, CNPJ Nº
10.954.450/0001-77
OBJETO: Contratação de empresa especializada em assessoria e acompanhamento de
propostas e planos de trabalho junto aos Ministérios e Governo do estado para prestar
serviços no município de Maturéia - PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensal perfazendo um valor global
R$: 30.000,00 (trinta mil reais).
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 19 de maio de 2025.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA - PB

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2025
LEI Nº 14.133/21
A Prefeitura Municipal de Matureia – PB, torna público a licitação sob modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM para: Aquisição parcelada de material
odontológico, destinados as atividades da Secretaria de Saúde do Município de
Matureia – PB.
Data e horário do início da disputa: 08:30hs/mim do dia 10/06/2025.
Fundamento legal: Lei 14.133/21 e subsidiárias.
LOCAL: Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de
Disputa: Aberto. Edital: https://www.gov.br/pncp/pt-br, Portal Compras Públicas e
TCE/PB, Esclarecimentos:  na Sala da Comissão de Licitação, Avenida José Jerônimo da
Silva, 114, Centro, Maturéia - PB, ou pelo Fone: (83) 98197-0789. E-mail:
licitacao@matureia.pb.gov.br, das 08:00 às 16:00hs.
Matureia – PB, 27 de maio de 2025.
AMADO BATISTA TRINDADE DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00013/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N° 01.077/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: GIPAGEL AUTO PEÇAS LTDA - EPP CNPJ Nº 35.588.102/0001-54
OBJETO: Aquisição, de forma parcelada, de lubrificantes, filtros e derivados de petróleo,
destinados aos veículos de propriedade desta Prefeitura, locados, contratados, colocados à
disposição ou vinculados a atividade Pública do município de Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$: 6.728,00 (Seis mil setecentos e vinte e oito reais)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00013/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N° 01.079/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: AGRIC- TEM DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ Nº
51.418.746/0001-50
OBJETO: Aquisição, de forma parcelada, de lubrificantes, filtros e
derivados de petróleo, destinados aos veículos de propriedade desta
Prefeitura, locados, contratados, colocados à disposição ou vinculados a
atividade Pública do município de Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$: 6.247,00 (Seis mil duzentos e quarenta e sete reais).
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00013/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N° 01.081/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: J.S.A COMÉRCIO LTDA CNPJ Nº 54.361.487/0001-67
OBJETO: Aquisição, de forma parcelada, de lubrificantes, filtros e derivados de
petróleo, destinados aos veículos de propriedade desta Prefeitura, locados,
contratados, colocados à disposição ou vinculados a atividade Pública do
município de Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 767,56 (setecentos e sessenta e sete reais e cinquenta e seis centavos)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2025.

EXTRATO DO CONTRATO
CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA Nº 00013/2025 LEI N. 14.133/2021
CONTRATO N° 01.082/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATURÉIA - PB
CONTRATADA: ASTRALE COMERCIAL E DISTRIBUIDORA CNPJ Nº 51.045.980/0001-
80
OBJETO: Aquisição, de forma parcelada, de lubrificantes, filtros e derivados de
petróleo, destinados aos veículos de propriedade desta Prefeitura, locados,
contratados, colocados à disposição ou vinculados a atividade Pública do
município de Maturéia/PB.
FUNDAMENTO: Artigo 74, inciso III alínea “c” da Lei 14.133/2021.
VALOR GLOBAL: R$ 12.733,70 (doze mil setecentos e trinta e três reais e setenta centavos)
PRAZO: 12 meses.
DATA DA ASSINATURA: 16 de maio de 2025.